АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«11 »  января     2023 года                                                    Дело № 847/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «КамБио»

(г. Бендеры, ул. Лазо, д.18а) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры,

ул. Московская д.17) о признании недействительным Предписания от 18 октября 2022 года

№ 113-0205-22, вынесенного по результатам рассмотрения Акта № 013–0205–22 от 27

сентября 2022 года, при участии представителей:

ООО «КамБио» - Соколова А.Л. по доверенности от 5 декабря 2022 года,

Вылегжаниной  Г.В. по доверенности от 10 января 2023 года,

налоговой инспекции  -  Паламарь В.В. по доверенности от 10 января 2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «КамБио» (далее - ООО «КамБио»,

общество) обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании недействительным

Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры   (далее - налоговая инспекция) от 18

октября 2022 года № 113-0205-22 (далее – предписание).

Определением Арбитражного суда от 12 декабря 2022 года указанное заявление

ООО «КамБио» принято к производству.  Рассмотрение дела откладывалось по

основаниям, указанным в определении Арбитражного суда от 21 декабря 2022 года.

В ходе судебного заседания, состоявшегося 11 января 2023 года,  представителем

общества представлены возражения на отзыв налоговой инспекции, оформленный  в

письменной форме, также заявлено ходатайство о приобщении к материалам дела

дополнительных доказательств. Указанное ходатайство рассмотрено в судебном

заседании по правилам статьи 107 АПК ПМР с учетом мнения налоговой инспекции, о

чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без оформления

отдельного процессуального документа.

Арбитражным судом и представителем ООО «КамБио» были заданы вопросы

представителю налоговой инспекции по обстоятельствам проверки и доказательствам,

подтверждающим выводы налоговой инспекции.

Налоговой инспекцией заявлено устное ходатайство об отложении судебного

заседания, мотивированное необходимостью дополнительного ознакомления с доводами,

изложенными в возражениях ООО «КамБио».

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, с учетом мнения

ООО «КамБио», Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить его в целях

всестороннего рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного судебного

решения. При этом суд исходит из пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР согласно которого

бремя доказывания законности оспариваемого предписания возлагается на налоговую

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

инспекцию. На основании изложенного рассмотрение дела № 847/22-12  подлежит

отложению в порядке пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры   удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 847/22-12 отложить на 25 января 2023 года

на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко